
 

 
Setkání členů finanční skupiny pro tvorbu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017 

Dne 19. 9. 2012 se v rámci projektu Podpora plánování a transformace sociálních služeb v Ústeckém kraji 
uskutečnilo první samostatné setkání členů finanční skupiny vztahující se k tvorbě Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 – 2017.  

Jiří Mach stručně shrnul základní informace ze setkání vedoucích pracovních skupin 17. 9. 2012. Zbylá 
část setkání byla věnována diskuzi nad podobou finanční části plánu, jejímž cílem je vytvoření modelu 
nákladovosti služeb, který by měl být použitelný opakovaně, např. při změnách vstupních dat (např. změna 
sazby DPH nebo příspěvku na péči apod.). Model by měl zahrnovat všechny služby dle zákona 
o sociálních službách.  
 
Na základě dohody byla zvolena jako první k posuzování služba azylové domy. Na 8. 10. 2012 budou 
pozváni zástupci azylových domů k diskuzi na téma – optimální zajištění azylového domu (např. kapacita, 
počet zaměstnanců – sociálních pracovníků, pracovníků v sociálních službách, pomocného personálu, 
kvalifikace a podpora zaměstnanců, základní služby, fakultativní služby aj.). Členové pracovní skupiny si do 
příštího setkání připraví návrhy otázek vztahujících se k zajištění služby azylové domy. Dále navrhnou 
skupiny služeb, které si jsou podobné a bylo by možné je při zjišťování optimálního zajištění služby 
zpracovávat současně.  

 

 


